
 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Msc. Xhuliana Qirinxhi 

 Adresa e e-mailit  xh.qirinxhi@yahoo.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave  Humane  

 Departamenti/Njësia Departamenti i Biologji – Kimisë 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit(për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

1. Zoologjia Invertebrore  

2. Antropologjia  

3. Mikrobiologjia ushqimore 

4. Laboratoret e Mikrobiologjisë së përgjthshme 

5. Biologji  

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Dega: Biologji , Periudha e 

studimit  

 

Bachelor 09/07/2012 (2009- 2012) 

 

Master i Shkencave në Biologji Molekulare  08/07/2014 (2012 – 2014 ) 

 

 Studimet  pasuniversitare  

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 

marrë para vitit 1990) 

 

 PHD/Doktor i shkencave  

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për 

studiuesit që kanë punuar para viteve 90) 

 

 Docent 

 

 

 As.Profesor  

 Profesor   

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2019)  

mailto:xh.qirinxhi@yahoo.com


 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkautor) brenda dhe  jashtë vendit 

 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 

 

 V.PJESËMARRJENË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

1. Xhuliana Qirinxhi1, Mimoza Milo2, Anila Paparisto3. “Contemporary Teaching 

methods focused on student and their importance on building up professional 

and civic capacities and comptences in University learning”. 2nd International 

Conference “Ideas, experiences and didactic practices for an increased 

effectiveness of teaching process” 10-11 November 2017. Korçë- Albania.  

 

2. REDI BUZO, ARBEN GJATA, XHULIANA QIRINXHI, EDLIRA 

GJATA,,“Assessment of experiment’s role in chemistry teaching didactic” ”. 

2nd International Conference “Ideas, experiences and didactic practices for an 

increased effectiveness of teaching process” 10-11 November 2017. Korçë- 

Albania.  

 

3. Xhuliana Qirinxhi,  Ina Toska,  Eralda Belishta,  “Tendency of food allergies 

in a group of Albanian population”, Second International Conference of 

“Agriculture food and environment “Korçё, 25 October 2015.  

4. Enilda Shkёmbi, Anila Paparisto, Eltjon Halimi, Xhuliana Qirinxhi,  Bledar 

Pepa. “Data of biodiversity of Odonata Order in Albania“. “National 

Conference of Applied Sceinces” Tirana, 21 November, 2015.  

5. Xhuliana Qirinxhi, Anila Mitre. “Comparative assessment of IgG antibodies 

testing of HEIKOBAKTER PYLORI, through EIA technique in Chorus System 

and ELISA EUROIMMUN “, “National Conference of Applied Sciences” 

Tirana, 21 November, 2015.  

6. Arben Gjata, Sulltana Ajçe, Xhuliana Qirinxhi. “Monitoring of 



microbiological and physical-chemical parameters of soft beverages 

manufactured in Korca Region, “Second International Conference of 

“Agriculture food and environment” Korça, 25 October 2015.  

 

7. Shkёmbi Enilda, Paparisto Anila, Mulla Noila, Halimi Eltjon, Qirinxhi 

Xhuliana, “TAXONOMIC STUDY OF THE ORDER ODONATA IN 

KORCA REGION “. “INTERNATIONAL CONFERENCE OF 

ECOSYSTEMS “. 

 

8. “PROTEINA HE4 (HUMAN EPIDIDYMIS PROTEIN 4), NJË 

BIOSHËNJUES ME VLERË NË MONITORIMIN E KANCERIT TË 

VEZOREVE. “ QIRINXHI XH., MITRE A. Universiteti i Tiranës, Fakulteti i 

Shkencave të Natyrës, Departamenti i Biologjisë. BOTIMI NUMËR. 19, VITI 

2015 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, konferenca) 

si drejtues shkencor ose anëtar i bordit 

drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si drejtues shkencor ose anëtar i 

bordit drejtues 

 



 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare 1. Project: LifeADA. 

Position:Pjesëmarrës.   

Project Leader: University of Zagreb.  

Project Partner: University of Berlin, University of   Ljubjana, University of  

Zagreb, University of Mostar, University of Sarajevo, University of Podgoricë , 

University of Tiranë, University of Korca, University of Prishtina.  

Funded by; EU  Tempus project 

Periudha : 1 Dhjetor 2003 – 30 Nentor  2016 

Rezultati( botime ,konferenca) :“AUTOCHTHONOUS DAIRY 

PRODUCTS“organized by Faculty of Agriculture and Food Technology 

University of Mostar- Bosnia and Herzegovina within Tempus project “ Lifelong 

learning for sustainable agriculture in Alps- Danube- Adriatic Region” – LifeADA. 

During this course candidate has acquired 5 ECTS credits. 

 
AUTOCHTHONOUS DAIRY PRODUCTS“ organized by Faculty of 
Agriculture and Food Technology University of Mostar- Bosnia and Herzegovina 
within Tempus project “ Lifelong learning for sustainable agriculture in Alps- 
Danube- Adriatic Region” – LifeADA. During this course candidate has acquired 5 
ECTS credits, drejtues i projektit Ilir Niçko, ekipi kërkimor Ilir Niçko, Irena 
Kallço, Gjergji Mero, Ardian Çërava, Fatos Zerelli, Arben Gjata 
 
 

2.  Expertize as part of Project “Research Study on Brain, Reversing Brain 

Drain with Albania Scientific Diaspora “ financed by UNDP  Center for 

Economic and Social Studies (QSES) 
 

 VII.EKSPERIENCA TËMOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

 



 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTA 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 

 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me  bashkautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë 

vendit 

 

 

 


